IV. Tum hostes, turris repentinâ ruinâ commoti, inopinato malo turbari, deorum irâ perculti, urbis direptione perterriti, inermes cum fulvis sese portâ foras universi proripiunt, ad legatos atque exercitum supplices manus tendunt. Quâ novâ re oblatâ, omnis administratio belli consistit: militesque aversi a prælio ad studium accidi et cognoscendi feruntur. Ubi hostes ad legatos, exercitumque pervenerunt, universi se ad pedes projiciunt: orant ut adventus Cæsaris exspectetur, captam suam urbem videre, opera perfecta, turrim subrutam; itaque a defensione desistere: nullam exoriri moram posse, quominus cùm venisset, si imperata non facerent, ad nutum e vestigio diriperentur. Docent, si omnino turris concidisset, non posse milites contineri, quin spe prædæ in urbem irrumperent, urbemque delerent. Hæc, atque ejusdem generis complura ut ab hominibus doctis, magnâ cum misericordia fletuque pronuntiantur. Quibus rebus commoti legati, milites ex opere deducunt, oppugnatione desistunt, operibus custodias relinquunt. Induciarum

Cupas, barriles llenos de teas y pez. Longuriis furcisque, y con pétigas y horquillas las apartan de los lados. Hostesque, y hacen retirar al enemigo de la muralla y torres. Non datur, sin dejarles facultad para defenderla. Compluribus, habiendo arrancado muchas piedras del cimiento de la torre se desplomó de repente un lienzo de ella, y lo restante quedaba amenazando ruina.

IV. Perculti, intimidados de estar los dioses enojados. Cum influis, coronadas sus cabezas de vendas. Proripiunt, salen de la ciudad. Omnis administratio, cesó todo el aparato del bloqueo. Ad studium, acuden con el deseo de oir y saber lo que pasaba. Ut ab hominibus doctis, como gente que era instruida. Magna cum, causando compasion y lágrimas...

quodam genere misericordiâ facto, adventus Cæsar is exspectatur. Nullum ex muro, nullum a nostris mittitur telum. Ut re confectâ, omnes curam et diligentiam remittunt. Cæsar enim per litteras Trebonio magnopere mandaverat, ne per vim oppidum expugnar: pateretur: ne gravius permoti milites, et defectionis odio, et contemptione sul, et diutino labore, omnes puberes interficerent, quod se facturos minabantur: ægrèque tunc sunt retenti, quin oppidum trumperent: graviterque eam rem tulerunt, quod stetisse per Trebonium, quominus oppido potirentur, videbatur. At hostes sine fide tempus atque occasionem fraudis ac doli quærunt: interjectisque aliquot diebus, nostris languentibus atque animo remissis, subito meridiano tempore, cum alias discessisset, alius ex diutino labore in ipsis operibus quieti se dedisset, arma vero omnia reposita contextaque essent, portis se foras erumpunt, secundo magnoque veato ignem operibus inferunt. Hunc sic distulit ventus, uti uno tempore agger, plutei, testudo, turris, tormentaque flammarum conciperent, et prius hæc omnia consumerentur, quam quemadmodum accidisset animadversi posset. Nostri repentinâ fortunâ permoti, arma, quæ possent, arripiunt. Alii ex castris sese incitant. Fit in hostes impetus; sed e muro sagittis tormentisque fugientes persecui prohibentur. Illi sub murum se recipiunt, ibique musculum turrimque lateritiam liberè incendunt. Ita militorum mensium labor, hostium perfidiâ et vi tempestatis puncto temporis interiit. Tentaverunt hoc idem Massilienses postero die, eamdem nocti tempestatem: majori cum fiduciâ ad alteram turrim, aggeremque eruptione pugnaverunt, mul-